2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.11.2021                                 № 974

О внесении изменений в стандарт антикоррупционного

поведения муниципального служащего, замещающего

должность муниципальной службы в администрации

Суровикинского муниципального района Волгоградской

области, утвержденный постановлением администрации

Суровикинского муниципального района

Волгоградской области от 18.04.2016 № 747

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 30.04.2021 №116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Суровикинского муниципального района постановляет:

1.Внести в стандарт антикоррупционного поведения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области, утвержденный постановлением администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 18.04.2016 № 747 «О стандарте антикоррупционного поведения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области», следующие изменения:

 в пункте 4.1 раздела 4 подпункты «г» и «д» изложить в следующей редакции:

«г) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства-участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

д) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем размещения на информационном стенде в здании администрации Суровикинского муниципального района, расположенном по адресу: Волгоградская область, г.Суровикино, ул. Ленина, д.64.

Глава Суровикинского

муниципального района                                                              Р.А. Слива